
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casteldelfino. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COPIA 
 

 

COMUNE DI CASTELDELFINO 
PROVINCIA DI CUNEO 

Piazza Dao Bernardo, 2 - CAP 12020 - Tel 0175.95126 - Fax 0175.956921 
 Codice Fiscale e Partita IVA: 00524040045 

www.comune.casteldelfino.cn.it 
Email: info@comune.casteldelfino.cn.it      PEC: casteldelfino@cert.ruparpiemonte.it 

 
 

UFFICIO AREA AMMINISTRATIVA, PERSONALE-FINANZIARIA E TRIBUTI 
 
 

ATTO DI DETERMINA 

 
N.   11 UF /2026 Casteldelfino, lì 16/01/2026 
 
OGGETTO:  FORNITURA CARBURANTE PER PULMINO ADIBITO AL 

TRASPORTO SCOLASTICO - IMPEGNO DI SPESA PER 
L'ANNO 2026. 
CIG: B9FF071DA7 

 
Il sottoscritto AMORISCO DR. DOMENICO, Responsabile dell’AREA 
AMMINISTRATIVA E DEL PERSONALE, AREA FINANZIARIO-
CONTABILE E TRIBUTI e dell’AREA TECNICA – RAMO EDILIZIA 
PRIVATA del Comune di Casteldelfino per effetto dell’art. 53, comma 23, della 
Legge 23/12/2000 n. 388 come modificato dall’art. 29 – 4° comma – della Legge 
28/12/2001 n. 448 recepito nella delibera G.C. n. 1 del 08/01/2026 e per effetto del 
conseguente decreto sindacale n. 1 del 09/01/2026. 
 
Considerato che 
 per il Comune di Casteldelfino risulta necessario provvedere periodicamente al rifornimento di 

carburante del pulmino Fiat Scudo targato DY842TM adibito al servizio di trasporto scolastico 
Casteldelfino-Sampeyre; 

 ai sensi delle vigenti disposizioni i Comuni, per gli acquisti di beni e servizi di importo di 
valore inferiore a 5.000,00 euro, non sono tenute a fare ricorso al Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione (MEPA) e possono ricorrere all’affidamento diretto; 

 nel caso in oggetto, trattasi di spesa inferiore ai 5.000,00 euro; 
 da una stima valutativa rispetto agli anni precedenti, la fornitura trattata ammonta 

presuntivamente a € 1.700,00 IVA compresa, dando atto che la cifra prudenziale tiene conto 
dell’inevitabile fluttuazione dei prezzi; 

 
Preso atto che sul territorio comunale è presente un solo distributore, PETROLNAFTA, di 
carburante presso il bar – tabacchi – tavola calda, della ditta ROCCHIETTA MAURIZIO, con sede 
in via Circonvallazione n. 6; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casteldelfino. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Ritenuto opportuno procedere all’ affidamento diretto per la fornitura di carburante del pulmino Fiat 
Scudo adibito al trasporto scolastico al distributore sopra citato, unico presente sul territorio 
comunale; 
 
Verificata la regolarità contributiva del fornitore; 
 
Ravvisata la necessità di provvedere all’impegno dei fondi sul bilancio del corrente esercizio 
2026/2028; 
 
Visto l’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023, il quale stabilisce che per affidamenti di 
importo inferiore a 140.000 euro, è possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza 
previa consultazione di due o più operatori economici;  
 

DETERMINA 
 
1) di affidare alla ditta ROCCHIETTA MAURIZIO, con sede in via Circonvallazione n. 6 - 

Casteldelfino la fornitura di carburante del pulmino adibito Fiat Scudo targato DY842TM 
adibito al trasporto scolastico per l’anno 2026; 
 

2) di impegnare a tal fine la spesa presuntiva di Euro 1.700,00 IVA compresa sul Cap. 1416.99 
“SPESE TRASPORTI SCOLASTICI - ACQUISTO DI BENI”, Codice 04.02.1, Piano 
Finanziario U.1.03.01.02.002 del bilancio del corrente esercizio 2026/2028 approvato con 
delibera C.C. n. 24 del 29/12/2025. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA, PERSONALE-FINANZIARIA E TRIBUTI 
IL SINDACO 

F.to: AMORISCO Dr. Domenico 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casteldelfino. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
********************************************** 

SERVIZIO AREA FINANZIARIA 
 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio finanziario, esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità contabile del presente atto e ne attesta la copertura finanziaria, ai sensi e per gli 
effetti dell’ art. 49, comma 1 e 2 e dell’ art. 147 bis, comma 1 del Dlgs. 267/200 s.m.i. 
 
Casteldelfino, lì 16/01/2026 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to: AMORISCO Dr. Domenico  

 
 

  
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata  all’Albo Pretorio online del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 22/01/2026 al 06/02/2026. 
 
Casteldelfino, li 22/01/2026 
 
 
 
 

IL SINDACO 
F.to:  AMORISCO Dr. Domenico  

 
 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, per gli usi consentiti dalla Legge 
  
Casteldelfino, li 22/01/2026 IL SINDACO 
 AMORISCO Dr. Domenico 

COMUNE DI CASTELDELFINO
PROVINCIA DI CUNEO

Piazza Dao Bernardo, 2 – CAP 12020 – Tel 0175.95126
Codice Fiscale e Partita IVA: 00524040045

www.comune.casteldelfino.cn.it
Email: info@comune.casteldelfino.cn.it – PEC: casteldelfino@cert.ruparpiemonte.it

http://www.comune.casteldelfino.cn.it/
mailto:info@comune.casteldelfino.cn.it

